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Skagerak Netts høringsinnspill - Forslag til endring i forskrift om
systemansvaret i kraftsystemet

Skagerak Nett viser til NVEs forslag t il endring i forskrift om systemansvaret i kraftsystemet
(FoS), og vi takker for invitasjonen t il å komme med innspill.

Kraftsystemet er i endring. Vikt ige drivkrefter er det grønne skiftet , digitalisering, en
utvikling mot akt ive kunder og et fokus på lokale løsninger. Forholdene har betydning for
hvordan en bør t ilnærme seg drift og utvikling av systemet , inkludert roller og ansvar. Den
felleseuropeiske regelverksutviklingen innenfor energiområdet påvirker Norge gjennom
EØS-avtalen og fordi det norske kraftsystemet er tett knyttet sammen med de i våre
naboland. Det arbeides i disse dager med å innlemme EUs tredje elmarkedspakke i EØS-
avtalen. Utfallet av akkurat dette avhenger av Islands samtykke.

Dagens Fos bygger på at det er en systemansvarlig , og at denne har vide fullmakter. I det
europeiske regelverksarbeidet beskrives det en noe annerledes tilnærming med system-
operatører i både transmisjons- og distribusjonsnett. Disse har noe ulike oppmerksomhets-
områder. Det pågår en rekke norske og europeiske initiat iv for å belyse og forme en
fremtidig DSO-rolle, og det er igangsatt f lere norske piloter som tar for seg en mer regional
tilnærming t il systemdriften. Målet er å avdekke samfunnsmessige rasjonelle løsninger og
alternativ som kan gi økt nytte sammenlignet med dagens t ilnærming.

Skagerak Nett mener at det er viktig at arbeidet med FoS tar inn over seg endringene i
kraftsystemet, arbeidet med fremtidens løsninger for drift og utvikling av systemet samt
den europeiske regelverksutviklingen.

Forslagets søkelys på retningslinjer for utøvelse av systemansvaret er riktig og noe vi
støtter (S$28a). Slike skal utarbeides av systemansvarlig og godkjennes av NVE. Det er
foreslått at dagens plikt skal utvides fra å omfatte enkeltparagrafer t il å gjelde samtlige av
FoS sine bestemmelser som gir systemansvarlig myndighet til å ta beslutninger som er
bindende for aktørene. Endringen forventes å fremme transparens, involvering og
forutsigbarhet. Gode retningslinjer er vikt ig uavhengig av fremtidig tilnærming til drift og
utvikling av kraftsystemet, roller og ansvar.

I § 12 foreslås det å endre systemansvarlig sin plikt til å samordne inngrep ved drifts-
forstyrrelser som berører f lere konsesjonærer fra skal til kan. Dette støtter Skagerak Nett.
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Det er - som høringsdokumentet påpeker, ikke hensiktsmessig at systemansvarlig er
plikt ig til aoppt re som et mellomledd mellom to eller f lere aktører som håndterer
driftsforstyrrelser av en mer lokal eller regional karakter.

Det er fremtidsrettet at forslaget t il ny § 11 tar inn over seg at det fremover kan blir f le re
markeder for regulerkraft. Det er vikt ig at også andre endringer i FoS ser fremover. Et
sentralt område er informasjonsutveksling. Deler av høringsforslaget har et ganske ensidig
søkelys på rapportering til Statnett. Samtidig vil det fremover være behov for informasjons-
utveksling mellom TSO og DSO-er samt mellom ulike DSO-er. Skagerak Nett foreslår at
høringsforslaget utvikles slik at det i større grad tar hensyn til et bredt behov for
informasjonsutveksling.

Følgende standardformulering er foreslått tatt inn i flere paragrafer ($$ 7, 12, 13, 14 og
17):  "Systemansvarlig fastsetter innhold, format og frister for rapportering".  Formuleringen
har få begrensinger, gir Statnett store frihetsgrader og reflekterer i liten grad andre
aktørers behov for informasjon. Det er viktig at en unngår unødig rapportering, at
eventuelle krav underlegges kost-nytte vurderinger og at informasjonsutvekslingen mellom
aktører med oppgaver i kraftsystemet blir effektiv og møter deres behov.
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Hvis det er ønskelig, så stiller vi gjerne for autdype våre synspunkt. Skagerak Nett viser
ellers t il Energi Norges høringsinnspill.
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